(+/-) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

Margem bruta
Variação em % do Res. Oper. Bruto em  relação mês anterior 

Variação em pontos percentuais  da Margem Bruta

6.12. Resultado Líquido do Período 

O Grupo Mori Ohta Sushi auferiu 

resultado negativo no valor de R$ 95.119,66 

(noventa e cinco mil, cento e dezenove reais e 

sessenta e seis centavos) no mês de novembro de 

2025, acumulando no exercício de 2025 prejuízo 

no valor de R$ 5.718.789,79 (cinco milhões, 

setecentos e dezoito mil, setecentos e oitenta e 

nove reais e setenta e nove centavos). Ressalta-se 

que, apesar da melhora pontual no desempenho 

mensal alcançados nos meses anteriores, o 

resultado anual permanece significativamente 

deficitário. (Vide Item anterior 6.11) 

6.13. Receita x Despesas x Resultado

[...]

51, inciso III, a dívida sujeita aos efeitos da 

Recuperação Judicial é composta da seguinte forma: 

Conforme demonstrado no quadro acima a dívida sujeita aos efeitos da recuperação judicial, declarada pelas 

Recuperandas, totaliza o valor de R$ 14.510.284,93 (quatorze milhões, quinhentos e dez mil, duzentos e oitenta e quatro 

reais e noventa e três centavos). 

CLASSIFICAÇÃO
FFM RESTAUR. E 

BUFE LTDA.

FGO 

RESTAUR.LTDA.

FM RESTAUR. 

CURSOS E 

TREINAM. TDA.

FRL RESTAUR. E 

BUFFET LTDA

NAKAMA RESTAUR. 

E BUFE LTDA

OHTA 

RESTAURANTES 

LTDA

OLN DELIVERY LTDA TOTAL

[...]

Tal redução decorreu, principalmente, do aumento significativo das deduções, no valor 

R$ 546.839,46 que correspondem a impostos incidentes sobre vendas e serviços da empresa FFM RESTAURANTES; 

✓ O Grupo Mori Ohta Sushi apresentou resultado negativo no mês de novembro de 2025 no valor de R$ 95.119,66 

(noventa e cinco mil, cento e dezenove reais e sessenta e seis centavos) acumulando no exercício de 2025 prejuízo 

no valor de R$ 5.718.789,79 (cinco milhões, setecentos e dezoito mil, setecentos e oitenta e nove reais e setenta e 

nove centavos) – Vide Item 6.11; 

✓ Verifica-se nos indicadores econômicos crescimento no índice de Liquidez Corrente e redução na Liquidação Geral, 

entre o mês de outubro e novembro de 2025.  O Grau de Endividamento apresentou elevação de 16,23 pontos